**Venditor.** **C** Ignorata emptio no. impare decipit  
 a venditor. b. d. Ibi dicitur subandi maxime  
 p' ea que nota supra de contrahen. empti. cum venditor. Ibi debe  
 ri seruatur a fundo venditio celant iudico e' tradendo. ibi p' p' e' u'  
 esse voluit apposito pactum speciale vel generale e' mans. l. au  
 do vernaem emptio. ibi emptio ignorat s' seruatur debet. **S**i  
 enim soluit venditor non tenetur e' hoc sequitur. e' per hanc finem  
 sepe allegatur. l. ista ad quod conuocet. extra de regularis. e' r' u' qui  
 certus est. l. libo. vi. cum ibi notatis per **D**l. e' alio. r. e' tenent. e'  
 tra de decio. e' cum inter vnu. l. s. per **D**l. xxx. dist. c. no. l. u'  
 tino in fi. de in. qu' strata enim non sunt demonstrada. de dote. p'  
 leg. l. p' ma. v' de hoc sed videtur quod aliquis debet certifica  
 ri de his que sibi nota sunt e' tenentur infra de adulterij. l. de  
 nuptialle. **C** Non soluit istud contrarium. sed dic' secundus  
**J**aco. de bel. quod hic est regula cum conuocet. speciale fauore  
 matrimonij ne nuptie impediatur e' in odium accusare. volentia  
 que accusatio est odiosa contra vtorem in dubio. **V**el dic' q' aut  
 de iure erigitur denunciano e' tunc non sufficit scientia ut ibi. e' **S**.  
 de non. l. l. vbi de hoc dicit. r. d. de trans. l. vltima. e' facit q'  
 nota. **C** q' res pigno. ob. possunt. l. nomen alias scus ut hic. **S**.  
 contra hoc est quod nota. **C** de cui. l. emptore. dicit v' nota. per  
 eundem **J**aco. e' dicit supra de hoc. vendit. l. hoc autem. e' de hoc  
 recurre ad dicunt. e' cum qui certus. **C** Ad hoc etiam facit. r. v.  
 dist. c. in principio. e' ibi in glo. **C** Item non debet quis alienare  
 re id quod ignorat. ut infra e' l. l. s. quod autem. e' de edic. edic.  
 l. quis si fugiuimus. s. si nec reddere se certum. vbi certus non est  
 extra de rescriptis. capitulo cum contingat. **C** Vltimo quero  
 quidam questionem **D**l. que facta facit ad hunc. s. ius v' dicit  
 quidam domus tempore in qua viciu' h' dicit signa ex vna parte  
 trumeta e' venditor p' misit vacuam possessione tradere n' quid te  
 nentur cum libera p' stare adiecta seruatur e' videt q' non q' genera  
 lis p' misio no. extendit ad ea que p' tenentur ad adiecta appar. s.  
 de p' rades. empti. l. que. s. quod dicitur de edic. l. s. i. tamen. s.  
 e' qui seruatur sed ista seruatur tpe venditio appar. p' tenentur

ergo ad cam non extenditur dicta promissio generalis de vacua  
 possessione tradenda nam res talis d' in dubio p' sumi quales cam  
 indicat habuit exterior. s. de p' dicitur. l. quidam. **C** de seru. expo  
 tan. l. mouet sed exterior habuit signo. immittitum indicat  
 seruatur debet q' hoc est p' seruatur v' bane. de seru. v' p' l. l.  
 ergo emptor p' lumenere debuit e' talis p' tenentio p' sumpta seruatur e'  
 j. de reg. iur. l. temp. in sup. e' de re. du. l. cum in t' d' s. Item p' ven  
 ditore facit quia res de eo ad emptorem transiit cum sua ca. s. de  
 p' rades. empti. alienatio. nisi esset vicium latens. s. si seruatur vend.  
 testatur. s. p' rades. j. e' l. creditor. s. si d. de seru. rufi. p' dicit. l. via.  
 s. si fundus. e' s. que dicitur. cu' ergo seruatur esset appurta acti. v'  
 q' cum bonere talis seruatur transire debet in emptorem. e' ideo  
 talis conuentione tacita specialis derogat generali ut extra de regu.  
 tur. e' generali. l. vi. cum ibi notatis. **C** Item in pari cu' melior est  
 conditio rei q' actionis de reg. iur. l. cu' par. e' l. impari. **C** Cum ergo  
 emptor e' venditor sint in pari cu' talis seruatur sciende vel p' su  
 mende melior erit cu' venditoris q' emptoris qui agu. **C** In con  
 trarium v' q' venditor tenetur quia iure e' tenet tradere vacua  
 possessione. j. e' l. q' emptor. s. ad q' n' ratiua. alia est sub. l. emptor  
 vacua aut non est que per e' dicitur alterius ino habetibus impe  
 ditur ut. l. l. s. vacua. ergo sequit q' venditor tenetur. Item p'  
 misio aliquid addere v' vltra ino e' d' de v' ratiua. l. si stipulatio.  
 e' de leg. l. si quid d' sed de iure e' tenet vacuam tradere ut di  
 cum est. ergo promissio que inuenit ad hoc d' aliquid super  
 addere v' venditor tenet etiam de seruatur appar. **C** Item  
 tenet primam q' venditor no. tenet per r' dicit ad hoc ad dicitur  
 d' y. **E**t ex p' dicitur p' dicitur solui similis questio si locator e' dicitur cu'  
 p' dicitur q' non tenetur s' ppter guerram non possit collere ad  
 solutionem mercedis e' tpe locacionis erat guerra q' non tenet  
 de illa sed de alia superueniente. **C** In glo. no. contra scientes sed  
 ibi speciale. **A** do.